[image: cabeçalho]
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Com base na Lei 14.133/21, torna-se público o resultado referente a licitação abaixo mencionada:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de engenharia, como alvenaria, carpintaria, pintura, elétrica, hidráulica, telefonia e cabeamento de informática, sistema de alarme, chaveiro, marceneiro. Com fornecimento de materiais, ferramentas, equipamentos de proteção individual e coletiva, profissionais habilitados e conforme normas regulamentadoras do ministério do trabalho, destinados as Secretarias Municipais de Mafra, Corpo de Bombeiros, Polícia Militar e Polícia Civil.

Pregão Eletrônico número: 051/2024  Processo número: 141/2024

Data de Julgamento das Propostas: 12/09/2024

Data da Adjudicação: 13/09/2024

Fornecedores e itens declarados Adjudicados:

13500 - PENTAGONO MANUTENCAO & MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA (31.335.764/0001-61)
	Lote
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Marca
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	2
	3
	103830 - Mão de obra de eletricista.
Reparos e consertos de chaves de luz, tomadas, lâmpadas, fios, disjuntores e outros componentes elétricos, manutenção preventiva e corretiva das instalações elétricas, substituindo ou reparando peças defeituosas, realizar substituição de fiação danificada, instalação de novos pontos incluindo passagem de fiação nova, reparos em quadros de distribuição e iluminação, consertos elétricos de linhas telefônicas, iluminação, luz de emergência, instalação ornamental e decorativa, instalação de padrões elétricos, passagem de cabeamentos tais como internet e telefone, executar instalações elétricas em eventos promovidos pelo município.
	Hr
	Serviço
	12.500
	 29,00
	362.500,00

	3
	4
	103831 - Mão de obra técnico especialista em serviços eletrônicos.
Instalação de novos pontos de internet e incluindo passagem de fiação nova, reparos em quadros de distribuição, consertos de linhas telefônicas, manutenção de ramais, manutenção da central telefônica, serviços eletrônicos, reparos de equipamentos eletrônicos, cabos de rede e suas respectivas tomadas, cabeamento de comunicação, tais como internet e telefone, executar instalações em eventos promovidos pelo município.
	Hr
	Serviço
	8.400
	 49,00
	411.600,00

	5
	6
	103833 - Limpeza das calhas, rufos, canos condutores, telhado e toldos.
Limpeza interna e externa das calhas de metal e de concreto existentes nas secretarias, rufos e telhado removendo toda a sujeira (folhas, lama, barro, pedaços de telha, resíduos de construção, etc). Desobstrução e raspagem dos canos condutores das calhas.
	Hr
	Serviço
	6.210
	 17,25
	107.122,50

	Total (R$):
	881.222,50

13006 - PRIME SOLUÇÕES EM ACABAMENTO LTDA (38.544.692/0001-01)
	Lote
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Marca
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	1
	103828 - Mão de obra pedreiro.
Manutenção predial e reformas em geral, alvenaria/carpintaria (reparo em pisos internos e calçadas externas, reparos de pátio de recreação, limpeza de calhas, reparos em telhados, eliminando vazamentos, substituindo telhas/Eternit, madeiramento quebrados ou faltantes, serviços de pequenos reparos, incluindo rebocos, substituindo ou repondo materiais, colocação de portas , portões, grades, trocas de fechaduras, pequenos reparos em móveis, hidráulica (eliminação de vazamentos em válvulas de descargas, chuveiros, aparelhos sanitários e tubulações) substituindo, de outros materiais que apresentem defeito no funcionamento, instalações de encanamentos em aparelhos sanitários, caixas de descargas, desobstruir ralos, tubulações, instalação e reparos em instalações de tratamento de efluente doméstico.
	Hr
	Serviço
	18.800
	 29,00
	545.200,00

	1
	2
	103829 - Mão de obra auxiliar de obras/serventes.
Auxiliar os profissionais em todas as atividades que serão desenvolvidas nos diversos setores das secretarias, bem como realizar serviços condizentes com a função.
	Hr
	Serviço
	18.800
	 15,32
	288.016,00

	4
	5
	103832 - Mão de obra pintor.
Pintura interna e externa, incluindo lavação, lixação de paredes internas e externas, aberturas, portas, janelas, forros, caibros, muros, reparos de buracos e trincas, (aplicação da massa corrida).
	Hr
	Serviço
	18.400
	 18,20
	334.880,00

	Total (R$):
	1.168.096,00

Mafra, 13/09/2024

[bookmark: _GoBack]

_________________________________
MARILENE NEUDORF FRANÇA
Pregoeiro Municipal

image1.png
~ Prefeitura do Municipio de Mafra

Secretaria de Administracao

Av. Frederico Heyse, n°® 1386, 1° Andar, Ed.Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
ggﬁ Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

o